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WSTĘP 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) nakłada na Wójta Gminy obowiązek przedłożenia Radzie 

Gminy do dnia 31 maja każdego roku sprawozdania z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy za 

rok poprzedni. 

W dniu 29 września 2021r. Rada Gminy Stare Pole uchwałą nr XXVII/208/2021 

przyjęła Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie   

na 2022 r. zwany dalej „Programem”.  

Głównym celem Programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 

Gminą Stare Pole a organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie efektywnej realizacji 

zadań samorządu na rzecz mieszkańców gminy poprzez włączenie organizacji  pozarządowych  

w realizację tych zadań. Realizacja celu głównego odbywała się poprzez następujące działania, 

określone w Programie jako cele szczegółowe: 

1) podejmowanie przedsięwzięć służących rozwojowi sportu, kultury fizycznej, aktywnego 

wypoczynku mieszkańców gminy, integracji wspólnot lokalnych w tym integracji kobiet; 

2) pielęgnowanie kultury regionalnej; 

3) promowanie produktów lokalnych; 

4) wzmacnianie odpowiedzialności mieszkańców za wspólnotę lokalną, swoje otoczenie, 

tożsamość historyczną, kulturalną oraz tradycję; 

5) tworzenie i rozwój oferty edukacyjnej, kulturalnej, społecznej, oraz rekreacyjnej 

organizacji pozarządowych skierowanej do mieszkańców; 

6) utrzymanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadzie pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Zgodnie  

z założeniami Programu współpraca miała charakter finansowy oraz pozafinansowy. 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 

Współpraca o charakterze finansowym polegała na zleceniu organizacjom 

pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ich finansowanie 

lub współfinansowanie ze środków budżetu Gminy Stare Pole.  

Zakres przedmiotowy współpracy w 2022r. obejmował zadania publiczne z następujących 

obszarów: 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

2) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

4) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 



 

 

 

2 z 5 

w ramach których zostały określone priorytetowe zadania. 

W budżecie gminy zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadań w kwocie 

138 000,00 zł. 

W tabeli przedstawiono priorytetowe zadania i wysokość środków przeznaczonych na ich 
realizację. 

Rodzaj zadania 

Wysokość środków 
przeznaczonych na realizację 

zadania  
(w zł) 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

• przedsięwzięcia służące rozwojowi sportu na terenie 
gminy 

• organizowanie zajęć sportowych oraz turniejów 

• organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych 

110 000,00 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

• pielęgnowanie kultury regionalnej 

• promowanie produktów lokalnych, tradycyjnych 

• organizowanie i promowanie działań mających na 

celu zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego 

• organizowanie uroczystości, imprez 

okolicznościowych, kulturalnych 

• udział w uroczystościach, imprezach 

okolicznościowych, kulturalnych 

5 000,00 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych: 
tworzenie warunków do integracji społeczności lokalnych 
poprzez organizowanie spotkań, imprez, wyjazdów 
integracyjnych 

5 000,00 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego: 
odławianie i utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy w schronisku w tym zapewnienie odpowiedniego 
schronienia, wyżywienia oraz opieki  

18 000,00 

Na realizację powyższych zadań publicznych zostały ogłoszone dwa konkursy ofert. 

W ramach pierwszego konkursu (data ogłoszenia 16.11.2021r.) wpłynęły 4 oferty.  W ramach 

drugiego konkursu (data ogłoszenia 21.02.2022 r.) wpłynęła 1 oferta. Wszystkie oferty 

przeszły ocenę formalną oraz merytoryczną i zakwalifikowały się do otrzymania dotacji. Nie 

wpłynęła żadna oferta na realizację zadań w zakresie działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych.  
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W tabeli przedstawiono oferentów, tytuł zadania na jaki otrzymali dotację oraz kwotę 
przyznanej dotacji. 

Nazwa oferenta Tytuł zadania 
Kwota przyznanej 

dotacji  
(w zł) 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

Stowarzyszenie Sportowe Gminny 
Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Stare 
Pole 

Razem gramy w piłkę nożną 
96 000,00 

Polski Związek Wędkarski Okręg 
Elbląg Koło Stare Pole  

Wiosna, lato, jesień z Rybką – 
zawody wędkarskie w 2022 r. 

5 000,00 

Stowarzyszenie Klub Sportowy 
„ORZEŁ Ząbrowo” 

Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

9 000,00 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

Stowarzyszenie Kobiet Gminy Stare 
Pole „Tradycja” 

Wzbogacenie oferty kulturalnej 
Gminy Stare Pole, promowanie 
oraz współorganizowanie 
uroczystości i imprez 
okolicznościowych, promocja 
tradycyjnych potraw 

2 900,00 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 

Odławianie i utrzymanie 
bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy w schronisku w tym 
zapewnienie odpowiedniego 
schronienia, wyżywienia oraz 
opieki 

18 000,00 

Obowiązkiem organizacji pozarządowych wynikającym z podpisanych umów było 

rozliczenie przyznanej dotacji i złożenie sprawozdania końcowego z wykonania zadania 

publicznego. Organizacje pozarządowe wywiązały się z w/w obowiązków.  

Przyznaną kwotę dotacji – niewykorzystaną, pobraną nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem, organizacje pozarządowe są 

zobowiązane zwrócić do budżetu gminy. W związku z powyższym do budżetu została 

zwrócona niewykorzystana dotacja w łącznej wysokości 3 316,00 zł przez: 

• Stowarzyszenie Klub Sportowy „ORZEŁ Ząbrowo” (660,00 zł); 

• Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „Błękitni” Stare Pole (2 656,00 zł). 
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W tabeli przedstawiono działania zrealizowane w ramach podpisanych umów przez 
organizacje pozarządowe oraz osiągnięte rezultaty.  

Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Stare Pole 

Zrealizowane 
działania w 
ramach podpisanej 
umowy 

Zostały przeprowadzone regularne treningi (3 x w tygodniu w 4 
grupach). Zostało rozegranych około 20 meczów międzyklubowych w 
tym 3 turnieje grupy „Orlik”. 

Osiągnięte 
rezultaty 

Wzrost popularności piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży. 
Kontynuacja zadań z lat ubiegłych. Rozwój poprzez regularne treningi 
ogólnej sprawności fizycznej. Promocja gminy podczas rozgrywek 
piłki nożnej  oraz nawiązywanie kontaktów sportowych w kraju.  

Polski Związek Wędkarski Okręg Elbląg Koło Stare Pole 

Zrealizowane 
działania w 
ramach podpisanej 
umowy 

Zostały zorganizowane wszystkie zaplanowane zawody wędkarskie 
dla członków stowarzyszenia oraz dzieci i młodzieży z terenu gminy. 
W zawodach ogółem wzięło udział 133 osoby. 

Osiągnięte 
rezultaty 

Wdrożenie norm etyki wędkarskiej, zasad koleżeństwa i wzajemnego 
poszanowania. Zagospodarowanie wolnego czasu mieszkańców 
gminy w tym miłe i wesołe spędzanie czasu na świeżym powietrzu. 
Zadowolenie wśród dzieci i młodzieży  z uczestnictwa w zawodach 
wędkarskich. Podnoszenie świadomości ekologicznej wśród 
uczestników. 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 

Zrealizowane 
działania w 
ramach podpisanej 
umowy 

Humanitarne odłowienie i zapewnienie opieki bezdomnym psom z 
terenu Gminy Stare Pole. Zmniejszenie niekontrolowanego 
rozmnażania zwierząt. Zmniejszenie liczby zwierząt przebywających 
w schronisku. Poprawa warunków bytowych zwierząt 
przebywających w schronisku. Zapewnienie zwierzętom całodobowej 
opieki weterynaryjnej. Zwiększanie świadomości mieszkańców z 
zakresu humanitarnej ochrony zwierząt. 

Osiągnięte 
rezultaty 

Z terenu gminy odłowiono 6 psów. Zostały adoptowane 3 psy. Ze 
względu na obrażenia po wypadku eutanazji został poddany 1 pies. 
Został przeprowadzony 1 zabieg sterylizacji i 3 zabiegi kastracji.  
W dniu 31.12.2022 r. w schronisku przebywały 2 psy. Opiekę 
zapewniała wykwalifikowana kadra w tym 2 lekarzy weterynarii. 

Stowarzyszenie Kobiet Gminy Stare Pole „Tradycja” 

Zrealizowane 
działania w 
ramach podpisanej 
umowy 

Promowanie produktów tradycyjnych również lokalnych, rękodzieła 
na warsztatach: „Tradycyjny stół wielkanocny”, „Stół 
Bożonarodzeniowy” oraz imprezach: Dożynki Gminne, Targi 
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Wiosenne, Targi Żuławskie, Targi Jesienne. Wszystkie działania 
zostały zrealizowane. 

Osiągnięte 
rezultaty 

Wzrost zainteresowania produktami tradycyjnymi  i lokalnymi oraz 
rękodziełem. Co może spowodować zachowanie ciągłości tradycji. 
Osiągnięte rezultaty są zadowalające.  

Stowarzyszenie Klub Sportowy „ORZEŁ Ząbrowo” 

Zrealizowane 
działania w 
ramach podpisanej 
umowy 

Zostały rozgrane meczy piłki nożnej w klasie B zarówno na boisku w 
Ząbrowie jak i na wyjazdach. 

Osiągnięte 
rezultaty 

Umożliwienie rozwoju umiejętności fizycznych i sportowych 
zawodników poprzez treningi. 

Tabela została opracowana na podstawie sprawozdań końcowych. 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 

Współpraca o charakterze pozafinansowym polegała w głównej mierze na wspieraniu 

organizacji pozarządowych. Wspieranie sprowadzało się do udzielania informacji, pomocy 

merytorycznej. Ponadto na stronie gminy zamieszczane były informacje, które dotyczyły 

organizacji pozarządowych m. in. o szkoleniach, konkursach organizowanych przez różne 

instytucje. Zostały przeprowadzone również konsultacje w celu poznania opinii lub uwag do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

PODSUMOWANIE 

Niewątpliwie organizacje pozarządowe odgrywają bardzo ważną rolę w środowisku 

lokalnym.  Są w stanie dostosować swoją ofertę do aktualnych potrzeb społeczności 

lokalnych. Dzięki temu poprawiają jakość życia ludzi. Dlatego, tak bardzo istotne jest 

budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami 

pozarządowymi. Bardzo dobra współpraca wpływa na zwiększenie efektywności realizacji 

zadań gminy na rzecz jej mieszkańców. Dlatego niezmiernie cieszy fakt, iż są organizacje, 

które przystępują do konkursów, poświęcają swój czas i zasoby na zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców Gminy Stare Pole.  

Mając powyższe na uwadze stwierdza się, że Program został zrealizowany.    

 

 

Sporządziła: K. Zalewska 
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